

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2025 ЙИЛ II ЧОРАК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ

1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
	Қисқартирилган	АТ "Алоқабанк"
	Биржа тикерининг номи	ALKB

АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ

2.	Жойлашган ери	Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Почта манзили	100164, Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Электрон почта манзили	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти	www.aloqabank.uz

БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ

3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи	АТ "Алоқабанк"
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001
	МФО:	00401

РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ

4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки Рўйхатга олинган: №48, 22 март 1995 йил
	Давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР)	200829053
	Давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ	144
	КТУТ	15587940
	ИФУТ	64190
	МҲОБТ	1726273

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		в тыс. сум		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в национальной валюте	в иностранной валюте (экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	449 225 842	272 190 255	177 035 587
2	К получению из ЦБРУ	1 260 810 393	1 174 762 309	86 048 084
3	К получению из других банков, чистые	2 622 684 617	1 097 580 980	1 525 103 637
3.1	К получению из других банков, брутто	2 622 684 617	1 097 580 980	1 525 103 637
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	2 479 838 500	2 479 838 500	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	2 509 910 000	2 509 910 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-30 071 500	-30 071 500	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	251	251	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	251	251	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 083 980 412	1 083 980 412	0
6.1	Инвестиции, брутто	1 083 980 412	1 083 980 412	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0

7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	15 625 604 370	10 977 868 760	4 647 735 610
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	15 754 441 814	11 102 745 766	4 651 696 048
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	128 837 444	124 877 006	3 960 438
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	38 911 322	0	38 911 322
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	38 911 322	0	38 911 322
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	2 868 951 233	2 868 951 233	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	733 120 132	472 120 444	260 999 688
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	682 044 180	449 123 640	232 920 540
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	78 603 048	50 319 437	28 283 611
11.3	Минус: Резерв возможных убытков	27 527 096	27 322 633	204 463
12	Другое собственное имущество банка, чистые	340 897 525	340 897 525	0
12.1	Другое собств. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	114 944 007	114 944 007	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	262 505 054	262 505 054	0
12.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	36 551 536	36 551 536	0
13	Резерв по активам признанными стандартными	107 636 382	107 636 382	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингам и факторингом признанными стандартными	75 280 207	75 280 207	0
13.2	Резерв по прочим активам признанными стандартными	31 836 628	31 836 628	0
13.3	Резерв по процентам и комиссионным вознаграждениям по активам признанным стандартными	519 547	519 547	0
14	Другие активы, чистые	536 565 673	297 175 209	239 390 464
14.1	Другие активы, брутто	536 926 932	297 536 468	239 390 464
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	361 259	361 259	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15	Итого активов	27 932 953 888	20 957 729 496	6 975 224 392
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16	Депозиты до востребования	3 850 832 338	2 938 531 497	912 300 841
17	Срочные депозиты	10 947 879 421	10 124 230 497	823 648 924
18	К оплате в ЦБРУ	34 391 677	34 391 677	0
19	К оплате в другие банки	1 596 507 822	506 516 621	1 089 991 201
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	1 247 418 663	1 247 418 663	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	4 441 150 490	930 938 746	3 510 211 744
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	1 464 835 419	1 300 395 000	164 440 419
24	Начисленные проценты к оплате	150 455 766	99 920 569	50 535 197
25	Начисленные налоги к оплате	3 501 942	3 501 942	0
26	Клиринговые транзакции	3 570 602	24 441	3 546 161
27	Другие обязательства	389 424 739	231 909 883	157 514 856
28	Итого обязательств	24 129 968 879	17 417 779 536	6 712 189 343
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29	Уставный капитал	2 832 883 297	2 832 883 297	0
29.1	Акции – Обыкновенные	2 829 193 297	2 829 193 297	0
29.2	Акции - Привилегированные	3 690 000	3 690 000	0
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	0
31	Резервный капитал	584 564 267	584 564 267	0
31.1	Резервный фонд общего назначения	580 988 499	580 988 499	0
31.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.3	Другие резервы и фонды	3 575 768	3 575 768	0
32	Нераспределенная прибыль	381 631 306	381 631 306	0
32.1	<i>из них, чистая прибыль (убыток) текущего года</i>	207 560 184	207 560 184	0
33	Итого собственного капитала	3 802 985 009	3 802 985 009	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	27 932 953 888	21 220 764 545	6 712 189 343

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	в тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	6 496 438
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	54 136 119
в.	Процентные доходы по инвестициям	0
г.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	187 614 638
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	303 731
ж.	Процент, дисконт (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 234 870 835
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	308 184
и.	Другие процентные доходы	0
к.	Итого процентных доходов	1 483 729 945
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	44 937 364
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	991 924 715
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	45 126 768
д.	Итого процентных расходов по депозитам	1 081 988 847
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	156 111 962
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	24 501 643
з.	Другие процентные расходы	0
и.	Итого процентных расходов по займам	180 613 605
к.	Итого процентных расходов	1 262 602 452
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	221 127 493
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	152 910 491
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	63 417 260
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по активам	4 799 742
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	553 907 880
б.	Прибыль в иностранной валюте	84 899 752
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	7 294 906
д.	Доходы от возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	273 900 918
е.	Доходы от возврат списанных кредитов	970 863
ж.	Другие беспроцентные доходы	68 824 756
з.	Итого беспроцентных доходов	989 799 075
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	385 789 541
б.	Убытки в иностранной валюте	34 791 616
в.	Убытки от коммерческих операций	217 102
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	461 372
е.	Итого беспроцентных расходов	421 259 631
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	573 339 186
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	198 927 539
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	2 145 076
б.	Аренда и содержание	28 212 803
в.	Командировочные и транспортные расходы	4 159 791
г.	Административные расходы	20 359 599
д.	Репрезентация и благотворительность	51 650 832
е.	Расходы на износ	30 337 678
ж.	Страхование	4 838 446

з.	Налоги	3 062 030
и.	Штрафы и пеня	25 819
к.	Другие операционные расходы	11 203 060
л.	Итого операционных расходов	352 777 597
8	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	220 561 589
а.	Оценка налога на прибыль	13 001 405
9	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	207 560 184
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	207 560 184